puppe cadens celsi, facta refertur avis.
 Altera Scylli maris monſtrum, medicamine Circes
 Pube premit rabidos, inguinibusq; canes.
 Qui Martem terris, Neptunum effugit in undis,
 Coniugis Atrides uictima dira fuit.
 Cui non defleta eſt Ephyræ flamma Crœſæ?
 Et nece natorum sanguinolenta parens?
 Fleuit Amyntorides per inania lumina Phœnix.
 Hippolytum rapidi diripiuitis equi.
 Quid fedis immeritis Phineus ſu: lumina natiss?
 Poena reuersura eſt in caput ista tuum.
 Omnia foemina ſunt ista libidine mota:
 Acrior eſt noſtra, plusq; furoris habet.
 Ergo age ne dubitas cunctas ſuperare puellas.
 Vir erit ē multis que neget una tibi.
 Que dant, que eis negant, gaudent tamen eſſe rogaet:
 Ut iam fallaris, tutu repulſa tua eſt.
 Sed cur fallaris, cum ſit noua grata uoluptas?
 Et capiunt animos plus aliena ſuis?
Fertilior ſeges eſt alienis ſemper in agris,
Vicinumq; pecus grandius uber habet.
 Sed prius ancillam captat, et noſſe puelle
 Cura ſit: accessus molliet ista tuos.
 Proxima confilijs dominæ ſit ut illa uideto,
 Néc parum tacitis conſcia fida iocis.
 Hanc tu pollicitis, hanc tu corrumpere rogando.
 Quod petis, ex facili, ſi uolet illa, feres.
 Illa leget tempus (medici quoque tempora ſeruant)
 Quo facilis dominæ mens ſit, & apta capi.
 Mens erit apta capi tunc, cum letiſimare rerum,
 Et ſeges in pingui luxuriabit humo.

Pectora dum gaudent, nec sunt astricta dolore,
Ipsa patent, blanda tum subit arte Venus.
Tunc cum tristis erat, defensa est illos armis:
Militibus grauidum lœta recepit equum.
Tum quoque tentanda est, cum pellice lœsa dolebit:
Tunc facies, opera ne sit inulta tua.
Hanc matutinos peccens ancilla capillos
Incitet, & uelo remigis addat opem.
Et secum tenui suspirans murmure dicat,
Ut puto, non poteris ipsa referre uicem.
Tunc de te narret, tunc persuadentia uerba
Addat, & insano iuret amore mori.
Sed propera, ne uela cadant, iræq; residant.
Ut fragilis glacies, interit ira mora.
Quæris, an hanc ipsam proposita uiolare ministram?
Talibus admisis alca grandis infest.
Haec ad concubitum fit sedula, tardior illa:
Haec dominæ munus temperat, illa sibi.
Casus in euentu est, licet hic indulget ausis,
Consilium tamen est absinuisse meum.
Non ego per præcops, & acuta cacumina uadam,
Nec iuueniam quisquam me duce captus erit.
Si tamen illa tibi dum dicit, recipitq; tabellas,
Corpore, non tantum sedulitate, placet:
Fac domina potiarc prius: comes illa sequetur:
Non tibi ab ancilla est incipienda Venus.
Hoc unum moneo (si quid modò creditur arti)
Ne mea dicta rapax per mare uentus agat:
Aut nunquam tentes: aut perfice, tollitur index,
Cum semel in partem criminis illa uenit.
Non aut utiliter uiscatis effugit alis:

Non bene de laxis cassibus exit aper.
Saucius arrepto pisces retinetur ab hamo:
Opprime tentatam, nec nisi uictor abi.
Tunc neque te prodet communi noxia culpa.
Factaq; erunt domine, dictaq; nota tibi.
Sed bene celetur: bene si celabitur index,
Notitia suberit semper amica tue.
Tempora qui solis operosa colentibus arua
Fallitur, & nautis afficienda putat.
Nec semper credenda Ceres fallacibus aruis,
Nec semper uiridi concava puppis aquæ.
Nec teneras tutum est semper captare puellas:
Sæpe dato melius tempore fiet idem.
Sive dies suberit natalis, sive calendæ,
Quas Venerem Marti continuasse iuuat.
Sive erit ornatus, non ut fuit ante, sigillis,
Sed regum positas circus habebit opes:
Differ opus, tunc tristis hyems, tunc Pleiades instant,
Tunc & in æquorea mergitur Hœdus aqua.
Tunc bene desimitur: tunc, si quis creditur alto,
Vix tenuit laceræ naufragia membra ratis.
Tunc licet incipias, qua flebilis Allia luce
Vulneribus Latij sanguinolenta fuit.
Quaq; die redeunt rebus minus apta gerendis
Culta Palæstino septima festa uiro.
Magna supersticio tibi sit natalis amicæ,
Quaq; aliquid dandum est, illa sit atra dies.
Cum bene uitaris, tamen auferet: inuenit artem
Fœmina, qua cupidi carpat amantis opes.
Institutor ad dominam ueniet discinctus emacem,
Expediet merces teq; sedente suas.

Quas illa, inspicias, sapere ut uideare, rogarit:
Oscula deinde dabit, deinde rogarit, emas.
Hoc fore contentam multos iurabit in annos,
Nunc opus esse sibi, nunc bene dicet emi.
Si non esse domi, quos des, causabere nummos,
Littera poscetur, nec didicisse iuuat.
Quid quasi natali cum poscit munera libo?
Et quoties opus est, nascitur illa sibi?
Quid cum mendaci damno mœstissima plorat?
Elapsusq; causa fингitur aure lapis?
Multa rogant tradenda sibi, data reddere nolunt:
Perdis, et in damno gratia nulla tuo est.
Non mihi, sacrilegas meretricum ut persequar artes,
Cum totidem linguis sint satis ora decem.
Cera uadum tentet rasis infusa tabellis.
Cera tua primum conscientia mentis erit.
Blanditias ferat illa tuas, imitataq; amantum
Verba, nec exigua, quisquis es, adde preces.
Hectora donauit Priamo prece motus Achilles:
Flebitur iratus uoce rogante Deus.
Promittas facito: quid enim promittere ledit?
Pollicitis diues quilibet esse potest.
Spes tenet in tempus, semel est si credita, longum:
Illa quidem fallax, sed tamen apta Dea est.
Si dederis quicquam, poteris ratione relinquiri.
Præteritum tulerit, perdiditeritq; nihil.
Et quod non dederis, semper uideare daturus:
Sic dominum sterilis sepe fecellit ager.
Sic, ne perdidere, non cessat perdere lusor:
Et reuocat cupidas alea sepe manus.
Hoc opus, hic labor est, primum sine numeri iungi:

Si dederit gratis, que dedit, usque dabit.
Ergo eat, et blandis peraretur littera uerbis:
Exploratq; animos, primaq; tentet iter.
Littera Cydippen pomo perlata fecellit,
Insciaq; est uerbis capti puella suis.
Disce bonas artes (monieo) Romana iuuentus,
Non tantum trepidos ut tucare reos.
Quam populus, iudexq; grauis, lectusq; senatus,
Tam dabat eloquio uicta puella manus.
Sed lateant uires, nec sis in fronte disertus,
Effugiant uoces uerba molesta tuae.
Quis, nisi mentis inops, tenera declamat amica?
Sepe ualens odij littera causa fuit.
Sit tibi creditibilis sermo, consuetaque uerba,
Blanda tamen, praesens ut uideare loqui.
Si non accipiet scriptum, illectumq; remittet,
Lecturam spera, propositumq; tene.
Tempore difficiles uenient ad aratra iuenci:
Tempore lenta pati fræna docentur equi.
Ferreus assiduo consumitur anulus usu:
Interit assidua uomer aduncus humo.
Quid magis est durum saxo? quid mollius unda?
Dura tamen mollis saxa cauantur aqua.
Penelope ipsam, perstes modò, tempore uincit.
Capta uides serò Pergama, capta tamen.
Legerit, et nolit rescribere, cogere noli:
Tu modò blanditias fac legat ipsa tuas.
Quæ uoluit legisse, uolet rescribere lectis:
Per numeros uenient ista, gradusq; suos.
Forsitan et primò ueniet tibi littera tristis,
Quæq; roget, ne sc̄ sollicitare uelis.

Quod rogat illa, timet: quod non rogat, optat ut infestis:
Insequere, & uti postmodo compos eris.
Interea siue illa toro resupina feratur,
Lecticam domine disimulanter adi.
Ne uel aliquis uerbis odiosas afferat aures,
Quam potes ambiguus callidus abde notis.
Seu pedibus uacuis illi spatiose teretur
Porticus, hic socias tu quoque iunge moras.
Et modò præcedas, facito, modò terga sequaris,
Et modò festines, & modò lentus eas.
Nec tibi de medijs aliquot transire columnas
Sit pudor, & lateri continuasse latus.
Nec sine te curuo sedeat speciosa theatro.
Quod spectes, humeris afferet illa suis.
Illam respicias, illam mirere licebit.
Multæ supercilios, multa loquare notis.
Et plaudas aliquo mimo saltante pueræ:
Et faueas illi, quisquis agatur amans.
Cum surgit, surgas: donec sedet illa, sedeto:
Arbitrio domine tempora perde tue.
Sed tibi nec ferro placeat torquere capillos,
Nec tua mordaci pumice crura teras.
Ista iube faciant, quorum Cybelia mater
Concinitur Phrygijs exululata modis.
Forma uiros neglecta decet. Minoida Theseus
Abstulit à nulla tempore comptus acu.
Hippolytum Phædra, nec erat bene comptus, amauit.
Cura Deæ syluis aptus Adonis erat.
Munditiæ placeant, fuscentur corpora campo.
Sit bene conueniens, & sine labore toga.
Linguaq; nec rigeat, careant rubigine dentes,